sentenciam dietavit, quod 11011 coram alio indice, quam coram domino injieratorc, a quo

ipae episeopatum et ministeriales cum reliquia attiiienc-im teneret, deberet respondere.

Haue igitur sentenciam ab omuibus, qui tunc aderant, nobilibus liberig et ministerialibus

approbatam et nos approbamus et ratam haberi iubemus auetoritate domini imperatoris 5

et nostra tirmiter preeipientes, nc quis Imic aententie contrairc et predictum epiacopum

super huiuseemodi causa inquictare presumat, aed, si quid iuris in aliquo ministerialium

suorum se liabere contidat, coram domino imperatore actionibus experiatur. Data Er-

fordie vi. kalendas augusti anno incarnacionis domini m ClxxxxiiiI, indictione xii.

jMwtgmJ Hermann bettätigt einige unter Vermittelung deg Markgrafen Otto gemachte Erwerbungen

lH*c(,r. : Kop. IWq. lh)4<»n. IM. fiJ. Bihl. Hrr LtmfoMchüe Pforla. I%*. II. Si. A.

tittlr,: lsp*in*y
HwMtlnirg 7.7.

In nomine aanete et individuc trinitatis. Hermannua dei graeia lantgravius 15

Tburingie et palatinua Saxonie. luaticie dictat racio, ut religiös«» quoque et temporalia

eorum subsidia contra improborum violentias noatro premunire ac defensare studeanura

preaidio. L'nde notum esse volnmus cunetis tidelibus tarn preaentibus quam futuris, quod

Krnienoldus venerabilis abbas in Oozk, que abbatia tutele et dicioni eceleaie Bremcnai

iure fundationia aubiecta est, cum voluntate Sifridi Rremenais eceleaie arebiepiscopi et 20

unanimi consensu eonventus predicte eceleaie de Oozk [etj*) indigentie necessitate com-

pulsus possessionea in fienistete eidem abbatie attinentes pro restitueione rerum eceleaie

auc, que neggligcntia et dilapidahonc anteceaaoris sui dampnoac diatraetc fucrant, pro c

et xxx marcis mediante illuatri Ottone marebione Miauens! l'ortensi vendidit ecclesie.

I'ersolvunt autem eedem possessiones aingulis annia vui talenta. Sane omne iua ad- 25

vocatie super ipaa bona comes Tbeodericus de Werbenc earnalis frater eiusdem Hremensis

arebiepiscopi in manua ipsius arebiepisenpi resignavit, quod et idem arclnepiscopus me-

diante iterum predicto marebione Ottone l'ortensi ecclesie imperpetuum contradidit. Quem

etiam vendicionis contractum idein BremeiiBis arebiepiscopua sigilli sui in])ressione et

ydoneorum testium subscriptionc bannique sui auetoritate confirmavit. Quedant etiam 30

bona idem Portcnses fratres in eadem villa acquisierunt ab Heinrico de (»erlistete et ein»

beredilms et ab Herinanno advneato de Saleke et eins beredibus et ab Manegoldo de

Kode et eins beredilms. que omnia in provinciali placito et coram nobis iudiciali sententia

sunt contirmata. Ut autem hec omnia rata et imperpetuum inconvulsa permaneant, pre-

sentem paginam sigilli noatri inpressionc et ydoneorum testium snbscriptione roboramus, 35

.*>8». #0 tenentur.

JiHß. o) H fehb fh'pt.

586.

<U* Klwler» I'jortn. 1194.
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quoritm nomina sunt hec. Meinlienis de Werbene. CJotheboIdus burgraviua. Hcr-

mnnnus de Thucliere. (fOzwinus et Gothefridua trater eins de Wange. Kkchardua

notharius. Albertus capellamm. Albertus de Muehele. Kkehardus de Domo. Hermannus

de Tundorf. Guntherus dapifer. Datuni anno domiui Mcxcrin, indictionc xii.

5 587.

Abt Si/rid von Hemfeld bekundet, trie er dem Kloster Kreutberg su der Vogtci über Laudenau und

Zelle, teelehe Heinrich roin Scharfenberg von Tsindgrofin zu Ishn trug, verhtJfen hat. 1194,

fUhekr.: Or, IWg, Sttvtistirclur Mtv burg. S. rlm Kmvent* an I*vrgtmwntttral'm. Itutl. 11. St. A.

(,Vfr..- WewX; Heu. hnuley III. VrhmJmh. 90.

lo :In nomine sanete et individue trinitatia. Sifridus abbas Herafeldcnsis.: i Quoniam

fragilis cRt memoria et ad capiendara renim turbam non aufticit, ne labilia auditiiR
|

per

incrementa temporiiin citius, quod pereepit, perdat, que nobis mediantibua utilitati deo

servientiitm |>08t niodum profutura atatuuutur, scripto posteris mandare necessarium de-

crevimus. Notum sit igitur preaentibus et futuris Cbristi tidelibus, quod nobia sollerter

ir» collahorantibus de advoeatia ville Lindinowe totiua ville Cello molendini et piscarie ibidem

et uniiw man« in Drakindorf dilectus filius noster Ueingerua prepositus de Crueeberg et

castellainis noster Heinricua de Scbarpliinbere talem feeerunt contraetuiu. Siquidem

HeinricuR, quia eandem advocatiam de manu lantgravii tenuit feodum, quo de ecelesia

Fuldensi inlwneticiatus erat, tinde ipsi annuatim in villa Lupinze vi talenta solvebantur

-2o in nullius abbatis Fuldensis resignans in restaurum dicte advocatie lantgravio in beneficio

porrigi petivit et impetravit. Quo facto Heinricua a prepoaito nostro et ecelesia Cruci-

bergensi lx marcas aeeepit et advoeatiam liberam et ab omni impetitionis nexu solutam

nobia resignavit Nos vero cupientes commodia et utilitatibus eceleaie noatre pro modulo

nostro providere in curia prineipum Frankinuord celebrata Crucibergensis ecclesie nomine

25 prefatam advocatiam de manu lantgravii reeipientes eam dicte ecclesie appropriavimus

et rationabiliter actitatum scripto presenti contirroantea annuente sacro nostri eonventus

collegio ecclesie nostre sigillo paginam muniri iussimus. Iluius ordinationis initio et con-

aummationi hü teste» interfuerunt. Uvitelo camerarius noster. Alniundus camerarius

fratrum. Heinboto capellanua. Laici. Lüdcwicus de Frankinstcin. llodo de Hoimin-

bürg. Hcroldus de Jleringeu et Gotefridus fratcr eiua. Kudolfua de Gerstungen. Gcr-

notus de Klmbach. Arnoldus de Higere et fratcr suus Heinricus de Wilere. Ludewinw

burgraviuR. Volpertus de Milinrod. Volkoldus et alii quam plures.

Acta sunt hec anno dominicc incarnationis MCbxxxxifu, indictionc xi, presidente

sanete Roman? ecclesie domino Celeatino papa, imperante Hcinrico Romanoriira impera-

35 torc augusto.

(S.)
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588.

Ijindgraf Hermann fteMtigt eine Schenkung den Kunemund von Vargula an da» Kloster Pfortn.

. .
1184.

Ihlnkr.: Ki,p. l'.-nj. Oiptim. P»,t. f,4. .//». 11,1,1. ,lrr hm,t,.«.h,Jr Pf.rta. l%4 H .Nr. A.

(ie-lr. : Ijrpriu*, Kii'Mutiury .ift. 5

In nomine domini amen. Hermanmis dei gracia Thuringie lantgravius et Saxonie

comes palatinus. Notiim faeimus tarn presentibns quam futuria. quod Cunenwndus de

Varila ministerialis noster auetoritate gloriosi Homanorum imperatoris Heinricj et ex bene

plaeito nostro eciam et permissione contnlit ineulani unam aaliceti et foveam cidero msule

adiacentem aitas sub monte, qui dicitur Salbcrg, citra Salam eonscntientilnis fratribua 10

suis, immo simul contradentibus pro remedio aniinanini suarum monasterio Portensi cum

onuii dominio et iitilitate iure proprietario perpetuo posaidendas. Ut autem hec eorum

donatio stabilis et incoiivulsa in poKtemm peraevoret, cartam haue inde conscriptam ad

peticioiiem eorundem sigilli nostri apiwnsionc itissimns eommuniri teRtibaa eciam ydoneia

subnotatis, quorum hee sunt nomina. l>omiini« Albertus Magdeburgenais archicplsoopuR. 16

Ekehardiis prepoaitua fJoslarie prothonotarius noster. Comes Burehardus de 8hartuelt.

Cornea Gozmarus de Kvrchherg. Manegoldua de Thamienrodc. (iuntherus dapifer.

Hcinricus marRcalcus*). Kudolfug pincerna. ChristianuR (iyrbuch. Acta anno domini

Mcxfrin, indk-tione xii.

5Hi», 20

Erziüxi'hoj Konrad I. von Mainz bcutütigt dir ton Abt Sigfrid von Hemfeld an da* Klo*trr Aue

gemachte Schenkung mrhrtrtr Kirchen (de cappellis in Geisaha et MUlchach et matriee eedesia iu

Swippurgehusen cum tribus tiliabus suis Mazheim, Dngeboldishusen et HilrJeborgishiwen i. — Zeuge: